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forslaget, men det ønsker kun dennes-Tanke 
gjennemført Vpaa sen anden Maade, idet 
det ikke er enigt? mednRegjeringen - den, at 
Byrden bor ligeliggjores derved, at der»gi- 
ves Betaling for det ydede Arbeide. Mindre- 
tallet maa ogsaa med Regjeringen fastholde 
at der til enhver-Tid skal være den tilstræk- 
kelige disponible Arbeidskraft tilstede. Men 
det har troet, at, naar man overhovedet vil 
ordne Sagen paa det kommunale Grundlag, 
saa vil det være det Retteste, - som det har 
foreslaaet, at fordele Arbeidet efter Skatteevnen, 
medens det paa den. anden Side sskal være en 
Forpligtelse for Alle og Enhver, som blive til- 
kaldte til Snekastningsa1beide, at møde til-den 
fastsatte Tid. 홢홢홢 Det- kunde synes, som om 
Mindretallets Forslag er gaaet for vidt i saa 
Henseende, idet der efter det første Stykke i 
Forslaget under Nr. 3 paalægges endog Børn 
ogspældre Folk Forpligtelse til Snekastningsasp 
beide. Men der er«jo raadet Bod derpaa 
ved at benytte det samme Middel, som den 
ærede Jndenrigsminister ogsaa har benyttet, 
idet det jos nemlig efter Mindretallets Forslag 
for dem, der mene »at være ude af Stand til 
at yde Arbeidet personlig, vil være den letteste 
Ting at godtgjøre for Sogneraadet, om de 
kunne præstere Arbeidet eller ikke. Erkjender 
Sogneraadet da, at de ikke kunne udføre Ar- 
beidet, saa gjør det blot en Vedtegning derom 
i Listen, og Vedkommende kommer da til at 
betale i Stedet. 

Mindretallets Forslag forekommer mig at 
« være saa meget billigere, som der jo er Mang- 

foldige, som kunne have nedlagt deres Be- 
drift. Jeg kjender saaledes etsExempel fra 
en Kommune i min Hjemstavn paa en Mand, 
der staar med c. 25 Rd. Formneskak som 
bor i jordlost Hus og lever af sine Midler. 
Det vilde nu dog forekomme mig meget ubilligt, 
om han, fordi han ikke personligt skulde ud- 
føre Arbeidet, idet Jndsiddere og jordløse Hus- 
mænd jo efter Flertallets Forslag ikke skulle 
forrette Snekastningsarbeide, skulde slippe al- 
deles fri. Mindretallets har heller ikke turdet 
gaa med til at fritage Jndsiddere og jordløse 
Husmænd for denne Byrde, fordi det da let 
kunde hænde, at det vilde være vanskeligt at 
faae Arbeidet udført paa tilbørlig Maade og 

saa, hurtig, som det efter Forholdets Natur 
smaa ske. I  dette Punkt er? Mindretallet kun 
enigt med Flertallet, forsaavidt som jordløse 
Husmænd og sJndsiddere ikke skulle kunne med- 
tages undtagen imod Betaling. Jeg ser heller 
ikke, at Flertallets Forslag er heldigt i sin Af- 
fattelse i denne Retning. Thi hvor skal 

lGrændsen være« efter Flertallets Forslag? Jeg 
ser-det -ikke, medmindre det bestemmes, at 
jordløse Husmænd kun fritages ganske as sig 
selv, naar deres Skat ikke er saa stor, at de 
derefter ville kunne komme; i Betragtning. Jeg 
ser, som sagt, ikke, hvorledes Flertallet vil 
komme ud over denne Vanskelighed med Hen- 
syn til, hvor Grændsen skal være. 

Jeg tror ved, hvad jeg nu kortelig har 
antydet, at have paavist, at Mindretallets 
Forslag baade efter den Tanke, der er nedlagt 
i samme, og efter den Maade, hvorpaa den 
er bragt til Udførelse, vil gjøre langt lettere 
at faae det vedkommende Arbeide besørget, og 
jeg kan derfor ikke Andet end anbefale det 
paa det Bedste paa Mindretallets Vegne. 
Mindretallet tror ingenlunde, at det Forslag, 
som det saaledes har stillet, er frit for Mangler. 
Tvertimod er der maaske Anledning til at 
rette det paa flere Punkter. Men Mindretallet 
tror, at der er saa meget Rigtigt i den deri 
fremsatte Tanke, at der maaske vel kan være« 
Anledning til at tage den under nærmere 
Overveielse, og Mindretallet vil være ærede 
Medlemmer taknemrneligi om de ville støtte 
dets Forslag, og mellem 2den og 3die Be- 
handling bidrage til at rette derpaa,- hvor 
det kan trænge til Rettelsex 홢- Hvad Forslaget 
under Nr. 11 angaar, da har Mindretallet 
som jeg før yttrede, først paa et meget sent 
Trin stillet et Underændringsforslag dertil, som 
gaar ud paa at hæve den Mangel, som jeg 
netop sfor paapegede- ved Ministerens Forslag. 
Det skal nemlig derefter med Hensyn til det 
Tilfælde, hvor det bliver nødvendigt at leie 
Arbeidere paa Kommunens Regning, være 
muligt for Sogneraadet for at forhindre den 
ene Arbeidskreds i at gaa den anden for nær, 
om jeg maa sige saa, at beslutte, at de Mid- 
ler, der paabydes at skulle udredes for Ar- 
beidet af Kommunens Kasse, senere skulle op- 
kræves af hver enkelt Kreds for sig. Derved 


